
Už žádné občanky a pasy, všichni občané EU
mají mít digitální ID
- CZ24 News | 14. dubna 2023

Připomínám, že v rámci digitálního ID nebudou uvedeny jen základní informace, jaké jsou
běžné na stávajících dokladech. Půjde o mnohem širší platformu, v jejímž rámci bude o vás
uvedeno prakticky vše, včetně vašeho očkovacího statusu či dokonce celé zdravotní karty.

ID jsou navíc koncipovány tak, aby je bylo v budoucnu možné propojit s digitální měnou (CBDC) a
sociálními kredity. EU dokonce počítá s tím, že bude v budoucnu měřit i záznam vaší uhlíkové stopy.

Digitální ID již nebude průkazka, ale půjde o elektronické médium. Podle plánů, kterými se již v
minulosti netajilo například WEF, by mělo jít nejprve o aplikaci v mobilu a později již o čip. Čipování
se testuje zejména ve Švédsku, kde má již ID ve formě čipu několik desítek tisíc lidí.

Příchodem ID a souběžně také CBDC tedy přecházíme zase o něco blíž směrem k digitální diktatuře.
EU si vše vyzkoušela již na covid pasech, což jen ukazuje, že ID bude zřejmě i nástrojem
restriktivním.

EU nám sice dává možnost se k zavádění ID vyjádřit, nicméně 99,9% reakcí na zavádění covid pasů
od mnoha set tisíc lidí z celé EU bylo negativních – a přesto je zavedli.

Navíc připomínám, že k zavádění ID již proběhlo v EP hlasování, ve kterém i většina europoslanců
– včetně našich – hlasovala pro zavedení digitální identity.

Dotazy na občany tak mají jen vyvolat jakési zdání demokracie, kterou však EU již ve své podstatě
nenávidí. Názory občanů jsou totiž eurofašistům naprosto ukradené…

Na cestě stát se „transparentním občanem“: EU chce zrušit osvědčené občanské průkazy a pasy a

https://cz24.news/uz-zadne-obcanky-a-pasy-vsichni-obcane-eu-maji-mit-digitalni-id/
https://cz24.news/uz-zadne-obcanky-a-pasy-vsichni-obcane-eu-maji-mit-digitalni-id/
https://report24.news/eu-will-personalausweise-und-reisepaesse-durch-digitale-dokumente-ersetzen/


nahradit je digitálními dokumenty. Tento projekt má zjednodušit cestování – stejným argumentem se
tehdy ospravedlňoval covid pas, který, jak známo, měl přesně opačný výsledek.

Neustálá propagace kontroverzního „digitálního ID“ představuje především zásah do soukromé sféry
občanů. Do 28. června mohou občané EU vyjádřit svůj názor na chystané digitální cestovní doklady
pomocí dotazníku.

EU usiluje o dalekosáhlou změnu v cestovních dokladech. Již na podzim 2022 se mohli občané
poprvé vyjádřit k tomuto projektu. Na posouzení dopadů bylo 360 odpovědí, z nichž většina byla
negativní.

Mnozí se obávají o své soukromí a požadují, aby papírové dokumenty zůstaly alespoň v
platnosti. Poukazuje se také na možný chaos v případě výpadků sítě, nedostatku sítě nebo útoků na
síť. Jeden komentující to shrnul:

„Důrazně jsem proti digitalizaci cestovních dokladů. Papírové dokumenty se používají
léta, fungují, tak proč opravovat něco, co není rozbité? Pokud nejde o krádež a kontrolu
ještě většího množství dat občanů a praní špinavých peněz. Což je velmi pravděpodobné,
protože komisi EU je názor občanů úplně fuk.“

EU odůvodňuje zavedení digitálních cestovních dokladů tím, že od plandemie občané očekávali
„využívání bezkontaktních technologií jako základního požadavku pro bezpečné a plynulé cestování“
(což, pokud jste četli zpětnou vazbu, je samozřejmě lež).

Cílem je údajně „posílit bezpečnostní předpisy s ohledem na bezpečnější schengenský prostor,
usnadnit občanům EU výkon jejich práva na svobodu pohybu v rámci EU, zjednodušit cestování a tím
zvýšit atraktivitu EU.“

To tvrdí EU v době, kdy do Evropy proudí statisíce džihádistů bez jakýchkoli dokladů – a to s plnou
podporou EU, která zakazuje chránit si hranice před vetřelci z mimoevropských zemí.

EU také tvrdí: „Výhradní používání fyzických dokladů ztěžuje účinné hraniční kontroly a vydávání
takových dokladů na odlehlých místech může představovat problémy a v konečném důsledku bránit
mezinárodnímu cestování.“

Dokument dále říká: „Použití biometrických řešení umožňuje kontrolním orgánům
spolehlivěji stanovit identitu cestujících a zároveň snížit riziko spojené s jednotlivými
cestujícími a zajistit hladší a bezkontaktní cestování.“

Biometrická „řešení“ se obvykle nepoužívají k ničemu jinému než ke sledování populace. Jak je dobře
známo, účinná ochrana hranic není v zájmu EU, což jen potvrzuje, že jde o zavedení totálního
sledování evropských občanů.

Občané EU jsou opět vyzváni, aby se k projektu vyjádřili do 28. června. K tomu musíte vyplnit
dotazník, který je dostupný zde .
Občané by se měli vyjádřit k různým možnostem, například zda by měla být digitalizace povinná, zda
členské státy musí umožnit digitální hraniční kontroly či nikoli a zda by EU měla počkat na zavedení
mezinárodního standardu pro digitální cestovní doklady, který je stále ve vývoji.
Legislativní návrh má být předložen ve třetím čtvrtletí roku 2023. Dá se předpokládat, že EU tento
projekt prosadí, bez ohledu na to, co si myslí občané. Jedinou otázkou, která vyvstává, je, kdy
digitální doklady přijdou.

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13514-Snazsi-cestovani-digitalizace-cestovnich-dokladu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13514-Snazsi-cestovani-digitalizace-cestovnich-dokladu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13514-Reisen-Digitalisierung-von-Reisedokumenten-zur-Erleichterung-des-Reisens/public-consultation_cs


Pravděpodobné je, že k tomu dojde nejpozději do roku 2030.

 

ZDROJ 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://report24.news/eu-will-personalausweise-und-reisepaesse-durch-digitale-dokumente-ersetzen/?

